09/02/2024, 13:51 SEI/PRF - 54124761 - Edital

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=61785367&arvore… 1/2

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO PARÁ
EDITAL Nº 6/2024/PÁTIO-PA

O SUPERINTENDENTE DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO PARÁ, designado pela PORTARIA DE PESSOAL SE/MJSP nº
167, de 7 de fevereiro de 2024, publicada em 08 de fevereiro de 2024, edição 28, seção 2, página 44, usando de suas atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno do Departamento de Polícia Rodoviária Federal, instituído pela Portaria nº 224, de 05 de
dezembro de 2018, publicada no D.O.U de 06 de dezembro de 2018, do Senhor Ministro da Segurança Pública; e com base no art.
328, § 12, do Código de Trânsito Brasileiro (CTB) e no art. 35, § 1º, da Resolução Contran nº 623/2016.

RESOLVE:

NOTIFICAR os antigos proprietários ou possuidores dos veículos leiloados, arrematados e entregues aos respectivos
arrematantes, bem como os Agentes Financeiros (Bancos) e pessoas que detinham Reserva de Domínio, para COMPARECER à Polícia
Rodoviária Federal no Estado de UF, e para, no prazo de até 5 (cinco) anos, a contar da data de Homologação do Leilão, REALIZAR o
levantamento do saldo disponível referente aos veículos abaixo relacionados, sob pena de, assim não o fazendo, ser recolhido ao
Fundo Nacional de Segurança e Educação de Trânsito – FUNSET, conforme previsão contida no art. 6º, VII, da Lei nº 9.602, de 21 de
janeiro de 1998, no art. 328, § 12, do CTB e no art. 35, § 3º, da Resolução Contran nº 623/2016.

Ademais, colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos que se fizerem necessários. Solicitamos que o
encaminhamento das respostas e das solicitações de informações e documentos ocorram por meio dos endereços
eletrônicos  gestao.patios.pa@prf.gov.br  e  sprf.pa@prf.gov.br, bem como disponibilizamos o telefone  (91) 98092-6994  para
eventuais esclarecimentos.

Belém, 09 de fevereiro de 2024

GLAUDSON DOS SANTOS MELO
Presidente da Comissão Regional de Gestão de Pátios e Leilão de Veículos de Terceiros da SPRF-PA

De acordo

HAROLDO TEIXEIRA SILVA
Superintendente da SPRF-PA

ANEXO AO EDITAL

Lotes Placa UF Marca / Modelo Chassi DATA
RECOHIMENTO

NOME
ARREMATANTE

CPF/CNPJ
ARREMATANTE ARREMATAÇÃO SALDO

2/23 OTQ4780 PA MMC/MMC/L200
TRITON 3.2 D 93XJRKB8TDCD74657 21/10/2019 JUCIE PEREIRA

RUMÃO 564533106 R$ 41.600,00 R$
57,63

4/23 OTS4255 PA FIAT/STRADA
ADVENTURE CD 9BD578377E7826927 22/01/2021

RAPHAEL
MIRANDA DE

SOUSA
256929254 R$ 32.400,00 R$ 2,83

33/23 PDL8973 CE VW/I/VW AMAROK
CD 4X4 S WV1DD42H3FA009168 29/02/2020 T A MOREIRA -

ME 18735049000158 R$ 21.900,00 R$
9.055,06

65/23 PBL2258 DF CITROEN/AIRCROSS
STARTMT 935SUNFN1KB502995 26/05/2022

R.A. DE
OLIVEIRA

EIRELI
29634694000150 R$ 7.700,00 R$

218,22

75/23 QDH0687 PA FIAT/DOBLO
AMBULANCIA 9BD22324SG2042723 26/01/2022

R.A. DE
OLIVEIRA

EIRELI
29634694000157 R$ 7.700,00 R$

762,14

09/02/2024, 13:51 SEI/PRF - 54124761 - Edital

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=61785367&arvore… 2/2

Documento assinado eletronicamente por GLAUDSON DOS SANTOS MELO, Policial Rodoviário(a) Federal, em 09/02/2024, às
09:54, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no
art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de
fevereiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por HAROLDO TEIXEIRA SILVA, Superintendente da Polícia Rodoviária Federal no Pará, em
09/02/2024, às 10:03, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº
116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.prf.gov.br/verificar, informando o código verificador
54124761 e o código CRC D59E16B3.

0.1.
Av. Júlio César, 7060 - Bairro Souza , Belém / PA , CEP 66617-420
Telefone: (91) 3321-1906 - E-mail: gestao.patios.pa@prf.gov.br

Referência: Processo nº 08652.007989/2022-33 SEI nº 54124761

Criado por glaudson.melo, versão 2 por glaudson.melo em 09/02/2024 09:54:41.

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=54124761&crc=D59E16B3